

# Ett bra Europa för alla åldrar

**EETU**  
**PIO**



Dagens européer lever längre än tidigare generationer. Personer över 65 år utgör för närvarande omkring 20 % av EU:s befolkning och den beräknas öka till 30 % fram till 2050.

I ett åldrande Europa är det viktigt att se till att ingen åldersgrupp utsätts för åldersdiskriminering. Varje åldersgrupp ska erbjudas möjlighet till en aktiv, delaktig och självständig vardag.

EU-länderna konkurrerar med varandra om samma resurser, t.ex. om sakkunniga inom social- och hälsovård och inom näringslivet. Det finns också stora kulturella och praktiska skillnader mellan EU-länderna, till exempel när det gäller hur hälso- och sjukvårdstjänster tillhandahålls i länderna. Detta måste beaktas när man beslutar om EU:s riktlinjer angående social- och hälsovården.

## PIO:s mål för Europaparlamentets mandatperiod 2024–2029

1. Under valperioden 2024–2029 bör en EU-omfattande äldrestrategi utarbetas för att säkerställa och stärka de äldres delaktighet i samhället och beslutsfattandet. EU skall även verka för upprättandet av en global FN-konvention om äldre personers rättigheter. Det finns ett stort behov av ett sådant ramavtal, eftersom åldrandet och effekterna av åldrandet kommer att påverka alla länder under detta århundrade.
2. EU-medborgarna skall ges möjlighet att delta och inkluderas i samhället i alla skeden av livet. Bredden inom diskrimineringsfrågor bör identifieras. Delaktighet förebygger åldersdiskriminering och ålderism, vilket främjar de äldres välbefinnande. Som stöd för beslutsfattandet ska statistik över medborgarna samlas in utan övre åldersgränser.
3. Självbestämmande och värdighet i alla åldrar skall främjas. Betydelsen av självbestämmande och respekt för människovärdet betonas särskilt i livets slutskede, när människor behöver omsorg och stöd av andra.
4. Äldre människor skall ges möjlighet att vara delaktiga i digitaliseringen och utvecklingen av informationsamhället. Äldre personer bör få utbildning, särskilt i mediäläskunnighet, och vägledning om användningen av digitala redskap och artificiell intelligens.
5. Pensionspraxis och arbetslivskulturen varierar mycket mellan EU-länderna. Åldrandet förenar EU-länderna. Det bör göras möjligt för äldre att ha ett flexibelt och hälsosamt arbetsliv i alla EU-länder, och det skall vara lättare att gå i pension samt att fortsätta arbeta vid sidan av pensionen.
6. När vi beslutar om framtidens Europa behöver vi solidaritet mellan generationerna, inte konfrontation. Civilsamhället och demokratiseringen måste stärkas i alla EU-länder. Spänningar mellan generationerna och brist på framtidsutsikter skapar en grogrund för splittring i samhället, extremism, auktoritära regimer och korruption som hotar EU:s framtid.



Se även AGE-plattformens Europamanifest

<https://www.age-platform.eu/age-manifesto-2024-the-europe-we-want-is-for-all-ages/>

Medlemsföreningar:



Pensionstagarnas  
Centralförbund rf  
[www.ekl.fi](http://www.ekl.fi)



Eläkeliiitto ry  
[www.elakeliitto.fi](http://www.elakeliitto.fi)



Pensionärerna rf  
[www.elakelaiset.fi](http://www.elakelaiset.fi)



Nationella seniorförbundet  
i Finland rf  
[www.senioreliitto.fi](http://www.senioreliitto.fi)



KRELLI Kristliga  
Pensionärsförbundet r.f.  
[www.krelli.fi](http://www.krelli.fi)



Svenska pensionärs-  
förbundet rf  
[www.spfpension](http://www.spfpension)

**EETU**  
**PIO**

[eetury.fi](http://eetury.fi)

Europainformationen  
stöder projektet